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A ’ FELS. CSÁSZÁRNAK ÉS A, KIRÁLYNAK
KEGYELMES ENGEDJELMÉBÖL.

ladúlt Pétiből, Pénteken September 20 - ik  napján.
lg 0̂  - ik efztendóbén.
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elséges Urunk ő Cs. és Cs. Kir. F .gc, tegnap 
reggeli 4 oraíájban, Status-Miniííer Gróf Cobefix 
űr 0 Excelieotziájától kísértetvén, fegyveres sere
geihez útnak indult.

Minekutánna Bltsböl és Béts kornyékeiről
%

a’ Regularis Regementek a* fzélek felé elutaztak,
kapuxnoíi már Horváth katonaság tefzi itten a 

kon való és egyéb katonai fzolgálatokat.

y

*
A ’ M enus mellől September 1 12-kén. Mo*

tiochiumból írják, hogy Cs. K. Generalis Hertzcg 
Schwartzenberg 9 e„ ht 6-kán oda meg érkezett lé*
gyené

A a
/
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Göttingából S>pt, 8 kán. Fr,
Q

M ̂ rfchall
•  » 1  i \ ^  a * * ?  w f y  ^  r  > j  9  ' t

Bernadotte, tegnap eflvéli 8 örakor ide érkezett. 
Azon feregnek megmuílralására jött ide , a* mely
néhány napoknak előtte Göttinga környékin fzáb
lőtt meg, és a’ melyből egy Regementet a’ város
is befogadni kéntelenittetett. Megérkezésekor, a*
Profcfzfzoroknak fzámos Depu?atz:ója ment audi
cntziára , ő Exc jához, Moli ugyan még a’ Pro*
fefzfzorok házainál is tifztfzállók vannak haneno
bizonyosokká tette őket Bernadotte, hogy a’ ka
tonáknak ezen hozzájok való béfzállása, tsak rö*
vid ideig tartó fogna lenni, és tsak ott való ál-

T »

talűtazáíTok miatt történt : hanem egyéb eránt a’
tanúló ifjúság moílan is és ezután is éppen oly 
tsendeíTéggel és bátorsággal folytathatja tanulását, 
mint eddig

A ’ Halticum  tengeren evező Ürofz hajós Te
reget f a* mellj ízámos fzálító hajókból áll, és a’
mellynél hat nagyobb ízerü Lineahajók is talál
tatnak, Aug* 29-kén a’ Meklcmburgi partok mel
lett a’ Warnemindei kikötőhelytől nem mefzfze
látták,

%
00 » 9 *  #

Az egygyik Orofz léreg, a* melly 56 ezer 
emberekből áil, és Generalis által ve
zéreltetik, minden órán a’ Morvva orlzági vidé
kekre fog érkezni. Egy második Orolz lereg’ ve
zére , a* melly hasonlóképpen az eleibe ízabatott 
tzei fele folytatja útjá*, az a ’ Generalis JSlichtl• 

son, a’ ki vitéz tettei által a’ To Őkökkcl valá 
két utóbbi háborúkban, nevezetesen pedig a 
gatschew meggyőzése által ízerzett nagy hirt ne
vet maganak. A* I\.utusow alatt lévő lerrgntk 
ót Izakaízainal, mint General - Gieutenántok van*

nak, Hertzeg Fongration a* Maria Thsresia Ka-
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tona Rendjenek Komendáíori Kerrefztefle, E Jfen% 
R osen , Báró 31 a lt i t  zy S ch epelow  és Dcrkow♦

P etérsbu rgb ó l  Aug. 2 í -kén. Itt olyan siet- 
tséggel és hatha tóilaggal tefzik a9 hadi kéfzüU te
két, a’ milyennek még alig láttuk példáját nállunk* 
Holnap útnak indulván a’ még itt lévő 3 Gran, Re- 
gementek is, azután a9 Teftörzó Regtmenieknél 
egyéb fegyveresek nem lefznek it t : de ezek is né*
'4 , « V \

hány napok alatt útnak indulnak. Csáfzár ő F.ge
> 4 T %

is a* táborhoz vefzi útját 8 napok alatt.
Konfantzinápolyhoz 1 2 Orofz fxállító ha

jók kötöítek-ki Aug. 5 kén, a’ mel’ysk K o r fu  fe
lé eveznek, eleséggel, hadi kéfzületekktl, és 300a
emberből álló katonatsoportai. Nem igaz, a’ mit

. •

a’ Frantzia levelek Írtak, hogy a’ hét flipeteken 
öfzfzegyülekezett Orofz féregbe a’ peítis belé esett 
volna.

fzollanak a* 
és Német 1X1«

Hivatal fzsrént jelentetik
• # . . . .  \ ’r' V *- * 1 *  . >*. . J< -V 9 ?

Helvétziái levelek) hogy az az
Ságokban, még a’ Fr. Moniteurben is

%

sitas, a* mely fzerént a’ B a se li  polgárok abban 
járnának, hogy magokat egy fzomfzéd nagy Bíró*

tudó

dalomhoz foglaltathatlak, nem volna igaz.]j
Monachiumhól Sept. 12 kén. A ’ Cs. Kir, 

feregek elölmeno tsoportjai holnap megérkeznek
R e inba, a’ me Ily Monachiumtól * órányira esik
Napkelet felé. Holtzkirchennel egy tábor for* 
máiódik* A ’ Bavariai Regementek Fraukoiia fe
lé takarodnak e l : a* Váiafztó Fejedelmi Familia 
Würtiburgbaa telepcdik-meg*

* *

Folytatása a’ Fr. M ini/le r Talleyrand ár els'é
Nyilat közt at ás áriak: —  * ~ • '
Gróf Cobenzlúr b Exc.ja efzibe vehette,

m  v* 4 I 1

A a
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welly nagy és rend kívül dóig kát fogl
nak magokban a való környülállások as
ilyen körny Mállások nékiek megfelelő efzközöket
kívánnak. Ez egy olyan igalfág

ember érez. és
mellyel min*

melly Őaden megvilágosodott
F.gét egéfzfzen által járta. Midőn Ií ik Fridrich 
látta ,
ellenségeit

hogy hadat kéfzítenek ellene , megelőzte
Nem egyízer tselekedctt ékké 

Auftriai ház is. Ma látja a’ Fr. Csáfzá 
Lengyel orfzágban hadi kéfzületek, Olaíz

ppea

ban hasonlók tetetnek

r, hogy
orfzág* 

M agok*’ hellyel
a* hol ezen kéfzületek tétetnek, mutatják nem ts&k 
azt, hogy egygyetértésnek következései legyenek, 
hanem azt is, hogy ki ellen téteíTenek. Az alább* 
irt tehát méltán teheti a’ következendő kérdőit: 
Mit tselekcdne a’ Német Birodalom’ Csálzárja, 
ha a* Frantzia Csáfzár’ állapotjában volna

Azonközben Csakugyan jót reméli, 6 F.ge.a’ 
jövendőröl úgy ítélvén, hogy azt Európára nézve 
teheti Auítria fzerentséíTé. Az a’ gondolkodás’ mód
ja , a* melly a’ Gróf Cobenzl úrtól által adatott 
Nyilatkoztatásban találtatik , ízolgáltatják ő F 
nek az okot erre a’

Tegyen olyan Nyilatkoztatáíi Auítria, a’ mi
lyent tett Prufzfzia, és erőflfittse meg azt tscleke- 
det által; fegyveres népit és a ’ mi ahoz tartozik, 
tegye vifzfza békeíTéges lábra; ne kivánnya azt,
hogy Olafz orfzágban 72 ezer emberekből álló fereg*
légyen; a’ Tyrolisban öfzfze gyűjtött Regemente
ket ízokott fekvő heliyeikre ízállittaíTa vifzfza; 
ízünnyön meg az olyan magazinumoknak és erős
ségeknek kéfzittetésektől, a’ mellyek háborúnak

jó jövendölésre.

elkövetkezését jelentik : és azonnal nem fogja a
Izarazon való békeflegót feuuxii fáié környüláilós
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megzavarni, azt a’ békefleget, a’ melly mind kettő 
jokre nézve oly kívánatos, minthogy egy ujj hada 
hozás által Fr, orfzágaak nem lenne mit nyer 
jen / Aníiria is éppen tsak annyit fogna nyerni 
a’ tengeri béke/Fég pedig nyomban fogná a’ masi
kát követői Mi helyeit Auíhria kinyilatkoztatja
hogy Neutralis marad és akar maradni

t

azonnal nem ki
Angi

nem remén! egyebet tsak
bekeíféget, a* melly még Jaouariusig megköttetik, 
az AmieaSi Kötés hely re állittatik, a’ Frantzia és
Olafz Koronák egy máitól eiválafztatnak, Europá
nak a tseadefTég és bátorság vifzfza adatik ’ s
mind ezek a’ jók egyedül az Auítriai Kabinétum 
boitseíFégének fognak kofzőnődni, a’ melly, ha el
lenkező képpen tselekedne , olyan állapotra futtat
ná Európát, a* mellyel fém a’ Thuílleriai fém af 
Bétsi udvar előre meg nem mondhatnának.

Gróf Cobenzl ur 6' Exc ja által láthatja, hogy 
a’ Csáfzár ő F.ge ezen Nyilatkoztatáfl:, nagyobb 
nyilvánvalósággal, nagysággal, és egyeneíféggél nem

ohsjtj
javara és

V T *o F.ge
tétethette. Magának Auítriának <
Uralkodójának ditsőíFégére nézve 
hogy a’ SNémet Birodalom és Auftria Csáfzárja, 
ezen 6 F.gének ajánltatott alkalmatofFágot fordittsa 
hafzonra. Kezében van moíl valamint önnön
Statusainak úgy Európának is jövendő béli álla
potjok Egygyik kezében tartja a’ felfordúláít és
zeneHonát, a* másikban a’ közönséges békeíFégct*
Néki tsak egy réfzre hajtás való Neutra

I mindUtas kívántatik, arra, hogy megnyerheíFe 
a* mit kíván , mind pedig, hogy a* világot a’ be- 
keíFég felől bátorságba helyheztetheíTe, A’ leg 
hathatósabb közbenjárás, a’ mellyet Auftria a* be* 
keiFégnek helyreállittathatása végett tehet, ezek-
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ben áll : hogy leg fzorofsabb Neutralitáft tartson 
kéfzületekct ne tegyen, Frantzia orfzágot ne kei 
fzerittse

I

ttse hadi erejének megofztásá 
k femmi reménséget ne hagvgy

vala Au'l

és Anglia* 
arra , hogy

hadakozásba bonyolíthatta
Nem gondolhatja az alólirt, hogy Gr. Cobenzl

gondolatokat, a’ mellyek ezenur Ö Exc.ia azon
Nyilatkoztatásban meg-magyaráztattak, helybe fog

hagyni, é» maga i1» műnkJ*
ezek valósa
nak-meg.

I w

b minémüségtk fz
f/ea benne, hogy
créat fontoltafía»

*  A

u «

1

y/’ M inijlcr Talleyrand úr második Nyi-■ 
latkoztatása dug* 16 kán,

Ö F.ge a’ Fr. Csáízár annyival nagyobb bi
zodalmát hely heztetta Auftriának barátságos és 
bék íTéges oyilatkoztatáiaiba, minthogy két hada-

-

kozáknak ideje alatt eráata mutatott magaviselet
% 0

tire nézve, a’ melly hadakozásokban míndeo nye-
re ég Fr. orPrág’ refzén volt és az Auftri.ii b.rto*

é

koknak muvréPzét a’ FrantzU frgvvrr foglalta 
voltéi, juíTát gondolta lenni arra, hogy eten Hutai* 
maílágtól jóindulatot várjon. Egyedül tsak aion 
ha lakoiátfal bajlódván , a’ melyre Anglia által
kénfzeriuet*tt vala , reméllette ó F.ge : hogv m*5- 
gA íemmit okot nem Pzolgáltatván Auftriának a* 
panaPzra , Auftria is leg hűségesebb és leg réfz* 
lehajlás nélkül valóbb Nsirralitáft fogna tartani: 
hanem , azon mozdulásai az Auftriai fegyveres nép
nek, és azok a’ hadi kéfziiUtek, a’ mellyek az öro- 
kö* tartományokban tétettetnek, 9s a’ mellyek Eu
rópát bámulásra indították, arra határozták ö F.gét, 
hogy mini ezekre nézve egy egyenes és igen lie-
tó magyarázatot kiváaoyoa*

/
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Axok at egymásután következett hírek, a* 
pnellyek minden fslőlről érkeztek a’ Csáfzárho7 , 
d F*gét arra kénfzerítik, h*gy Anglia ellen való 
plaau mának végrehajtását fíiggefzfze-fel: e* ízerént
tehát, Austria éppen annyit tselekedett, mintha az

.♦ »

ellenségeskedett kezdetbe volna el, mivelhogy An
glia javára a* leg hatalmasabb íegí ó-forduláft (di*
verstót) tette-meg*

Auítria fegyveres fereget gyűjtött éppen ak» 
kor Tvrolisbtn öfzíze, midőn a’ Frantzia feregek 
egéfz Hsivétziát oda hagyták* Gr* Cobenzl ut

• * 1 _ v ,

Ö EKC.ji jól tudja, hogy Auttriának 72 ezer em
berekből álló íérege fekízik OlaCz orfzágban, mi
dőn Fr. orfzágnak ugyan ott nintsen 50 ezer em*

•  g . .  -  v  .  a

bere, ’s ezen fereginek is egy 15 ezerből álló re- 
fze a’ Tarentumi Öböl imlieit fckfzik;*s éppen ez
k  •'*$ * * * * . r 'i '  é  f  4 ,  u

aV sörny üláílas az, a* m2 i ly azt okozta mindenek 
felett, hogy ő F.ge a’ maga Anglia ellen való 
plánomat elhálafzlza. Auftria minden felé tábo*
J L  . Ö S  '  i  ' !  • ^

rí eröfíégekct kéfziuetett, mintha a’ hadakozás ki 
volna hndettetve , vagy minden órán elkezdődne;
minién Auftriai feregek megmozdultak, mind oda

* f . «

hagyták béketteges idő béli fzállásaikat; minnyá- 
jan olyan tzél felé vették útjokat, a’ meily nyil
ván jelenti a* hadakozás* És valósággal ugyan 
mi képpen gyíijthetue Auttria békefféges indulattal 
ily fok Regementeket egy ily fzegény és fovány 
tartománba, mint Tyrolis, a’ hol ezek tsak a’ Kints-
tár* költségén és károsodásával marad hatnak-meg ?
Minek állittatna-fel magazinumok^t ? mi végre ke- 
fzittetné a* fok kétfzersültet ? mi végre fzedetné 
Öfxfze a’ sok hámos lovakat ? Európában kö
zönségesen megesmértetett Törvény már az, hogy 
a ’ fereggyüjtés, magazinumok kéfzittetése, kétfzer-
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sült gyűjtés, a’ tábor; fzckerek mellé kivántató lo. 
vak fzedése, minden Hatalmaffágok által mint had-»
izenet úgy tartaífaoak, kiváltképpen akko., midőn
ezek a’ kéfziiletek olyan HatalmalTágnak oltalom
nélkül hagyatott határai mellett tétettetnek, a* ki. 
nek valamely más távol lévő határnál van dolga* 
A’ Fr. Csáfzár, a’ ki ezeket az intézeteket a' é̂« 
mtt és Auftriai Csáfzár békeíréges beí’zé lével meg 
akarná egygyeztetni, a1 melybe mindenkor telyes 
bizodalmát hely heztette, ezt külö nben nem tsa. 
lekedheti, ha tsak azt fel nem tefzi, hogy ezen 
Monarcha nem tudja* hogy melly n3gv kárt tett
Frantzia orfzágnak, ’s hogy az a’ fegítő-fordulás, 
a* mellyet fegyverfogása által vitt végh/z, nem r̂ 
kövesebbet a’ valóságos ellenségeskedésnél. A* 
Fr. Csáfzár hajlandó elhitetni magával, hogy ezt 
valósággal nem tudja ő N. Bir. és A u í l .  Cs. F.ge: 
hanem, minthogy egy ilyen hibának terméfzeti 
következései nem kevesebbe vefzedelmesek Fr. or« 
ízágra nézve, mint a’ valóságos ellenségeskedések 
volnának, tehát Ő F.ge azokat megelőzni is éppen 
ily fzükségesnek lenni Ítéli,

A ’ tsupa erődítések ő F.gét már meg nem
ti

nyugtathatják. A ’ hadakozás és békeíTég között 
Ö F.ge femmi egyéb közép pontot meg nem es- 
mérhet. Ha békeíTéget kíván Auílria , fziikség ,
hogy Auftriában mindenek békeífégcs lábra áilit-
taílanak. Ha pedig Auftria a* háborút kivánnya, 
úgy ő F.gének nints mit tenni egyebet, tsak, hogy a’ 
megtámadó Félt okozza mind azokkal a’ fzeren» 
tsétlcnségckkel, a’ mellyeket az, nem tsak a’ je< 
len lévő emberi nemzetre, hanem (cl meri 3 F.ge
hevély bátorsággal mondani) önnön Státusaira, fői 
önnön Famíliájára is, téríteni fog. Mert hixeike*

és-
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áik Ő F.ge magának azzal, hogy az ujj háborút, 
éppen olyan fzereatsével fogja folytatni, mint az 
előbbenieket, és magát jövendőre nézve mind azok
ellen a’ fegíto fordulások (diversion) ellen, a’ n*el
l je k  mint az Anglia javára való Coalitio’ első lé» 
pése úgy nezettethetnek, bátorságba fogj t hely- 
heztetni*

A ’ leg kedvesebb feltételnek, az az annak 
a* feltételnek, hogy Auítria igazán óhajtja _a* be- 
keiréget, előre való botsatása mellett, az aló)írt
ra bízta ö F.ge, hogy a* következendő pontokat 
kivánnya :

1) fzÖr, hogy azok a’ 2 i Regementek, a’ mel-
 ̂ • 1 _ ;t * J* % ^

lyek Német és Olafz Tyrolisba küldettelek, ismét 
hivattaffanak e l , ’s hogy ezen két tartományokban 
tsak annyi fegyveres nép maradjon, a* mennyi hat 
hónapok előtt volt*

2) fzor, hogy minden táborerőíTitéshezkiván- 
tató munka felbefzakafzt&ííék, nem azért, mintha
azt kívánná a’ Csáfzár, hogy Auflria fém mi tu-

« ^
lajdonképpea való eroíFégeket ne épitteíien; ehez 
minden Statusoknak juííok van, sőt ezt gyakorta

»»*

megkivánnya az előre való vigyázás az Uralko
dóktól mint k ö tele Heg* t; hanem, minthogy Yelen- 
tze nyilván való képpen nem erőíleg, ehez képpel!
azok a ’ fántzok is 
kában vannak
toznak

m e 1 \j e k ott median mun-
a tábori erőíl'égek sorába tar

3)fzor, hogy a’ Sty TC.4 nthiában, Fri
aulban, és a ’ VV.ieöítzei környékeken fekvő fegy 
veres feregek, arra a ’ fiámra fzá Jlinaílanalule, a
melly

>

m ez előtt hat hónapokkal voltak 
És hogy végezetre, adja értésire n a  az

Angliai Kabinétomnak ezen meghatározott és vál
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tozhatatlan fzándékát : hogy Ö, fzoross és lefkies* 
méret fzerént való Neutralitáft fog tartani, és a* 
jc ca lévő hadakozásban nem réízesó!, minthogy
az által, hogy Neutralitáft igér, arra kötelezi ma
gát, hogy feni egyenesen fém nem egyene«en nem t&e* 
lckfzik fimmit Angliához viseltető kedvezésből.

Az alóhrtra van bízva ugyan ezen alkalma* 
toíTággal, hogy adja tudtára Gr. Cobeozl úr ő Exc-
jának, vagy inkább hogy i|jjittsa meg előtt e ezt

I m iaz o
a

»7 sok ízben tett nyiiatkoztatását: hogy
óhajt,Francza Csáízár femrnit inkább nem

mint azt, ho?v a' Német Csáfzárral fzünet nélkül
va ó békeífégb;n élhrílen; hogy ő F.ge azon elz-
közönhöz , a’ mellyekre őtet az alólirt által elő
adatott feltété ekre tétetodő, megtagadó , kifogás 
sokból álló, vagy idónyeréft kereső válafzlás kén- 
fzeritené, nagy kedvetlenséggel fogna nyuln ; hogy 
azonkozb n ilyen környulallások kozott maga Ká
roly Ő Fő Hertzegsége íém tétovázna, a’ ki jó ka
tona lévén, külömben telyeíléggel nem tselekedhet- 
nr; és hogy végezetre ő Fr, Cs. F.ge ha magát 
kénlzerittetni lá*ja arra hogy az erőt erővel ver* 
je viízfza, bizonyoson nem fogja azt a ’ hibát ten*

, hogy elvárja azt, hogy az Oroízoa magokatni
az Auftriaiakkal egygyeíituék

Gróf Cob *nzl úr 5 Exc.ja sokkal jobb *n tud
ja * melly fontosok és sürgetők legyenek a jelen
való körny ülállájok, mint-fem ho<y az alól irt ötét
arra kérni íiükségesnek látná, hogy azt a’ V ílaízt,
a* mcllyre ő Fr Cs. F.ge ily sok okokon fundál*
tatott nyug hatatlansággal varakozik, minden tol* 
le kitelhető utón módon sietteíTe.
minden

Ezek uUQ
tifztelcttel marad az aló ir t ,

(A* többi következik).
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A ' mult fzeredán ki jött' B étsi Ud vari ujj-
ságban is fzórol fzóra kiadattattak mind ezek a 
Nyilatkozfcatások, hanem egy eleikbe botsáttatott 
fontos Előadáílal, a’ me Ily magyarul ekképen kö- 
vetkezik :

Minekutánna a’ Regensburgi Diétánál lévül
added vett volna,F rantz H Racher ur re

r . i * •*

hogy az ott lévő Követeknél egy fzóval
Iván je len ti tegyen, a Ily Ital

való 
Romai és

«Au fi Csáti, U
tsalfa fzfn ada ’s a’

*ga viseletének egéfzfzea 
radly mellé még azt a

fenyegetődzéft is hozzá tétette a5 Fr, U 
a’ Német Birodalomra ellenséges képpé be

hogy
fogná

feregeit fzállittani; ezekhez képpeft kéntelennek lea-
* «

ni látta magát 5 Cs. és Cs. K. F.ge a* maga ugyan
ezen Di lévő K ' 1 tál, egy, ezen

^ \_ É » •

September hónap’ 9>kén kőit végzése fzerént, a* kö
vetkezendő Ellenkező Magyarázatot tétetni: —  „

\
Római és Aufíriai Csáfzári Felségének elei

be terjesztetett az a* Jelentés, a’ mellynek a’ SDie* 
ta ele be lejéndő terjefziésc eránt a’ Frantzia Ágens
rcndciéft vett.

Ezen Jelentés fzeré:-t azt kellene gondolni
Német Birodalom Rendjeinek, hogy a* Frantzia 
Csáfzár által Olafz orfzágbaii elk hadi
kéfziiletek és erőfza’;oskodások fém mi alkalmatos- 
ságot nem Szolgáltattak Auftriának a’ költsonös 
hadi kéfzületekre; hogy Frantzia orízág és nem 
Auftria kivánná a’ közönséges békeflfégnek helyre* 
állását; ’s hogy az Angliába való kifzállás’ tzélo*
zása ez a’ közönséges békefTég volna, és annak

iát rnotta Auftria akárná ketté vágni. Ezen ma
gyarázat mellé van ez a’ fenyegetődzés foglaltat-

, hogy a* Fr. feregek a’ Német Birodalomra héva
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fognának ütni, ha Auftria a ’ Frantzia Csáfzár pa. 
rantsolatjára a’ fegyverből tüftént ki nem vet
kezne*

0A’ Német Diéta clibe terjefztetett egy ily 
Jelentés által felindittatván, kötelesnek tártjaién*
ni magát ő F.ge arra, hogy a’ Német Birodalom’ 
tagjainak fzemeik eleibe terjefztefte , a’ három Ud
varok kozott folyt Nyilatkoztatásoknak közlése 
által, igaz indittó okait és tzélozását azoknak a’ 
hadi kéfzíileteknek, a’ mellyeknek tétctésekre Ö F.ge 
kénfzentietett. A ’ Német Birodalom Rendjei ál- 
tál fogják ezen Nyilatkoztatasokbol látni : hogy 
Auftria, a’ békeílegnek és tsendeftegnek helyreállít- 
tatások végett ajánlotta magát a’ közbenjárásra; 
hogy Fr. őriz ág ezt el nem fogadta; hogy Fr. or- 
fzág másoktól elcrötcleniiíéft, és nem békeíTéget 
kivan: mivelhogy az az állapot, a’ melly ÍV.erént 
egygyetlencgy HatalmaíTág a’ maga nagy és fele
met gerjeiztő ereje által egyedül marad Fel fegy
verkezve , és ötét íemmi ellentallás femmi fegede- 
lem meg nem akadályoztatja abbao, hogy a’ be- 
kefíégfzeretö Státusokat egymásután rendre féregéi 
által el ne foglaltaira, el ne nyomja, és járma 
alá ne hajtsa, nem hogy békefíeges, hanem a’ ha
dakozásnál is veszedelmesebb állapot volna.

$,Az Auftriai és Orofz Csáfzári Udvarok’ fel- 
fegyverkezésinek tzélja, az ,  hogy ennek az álla
potnak végvettctŐdjék ; ’s hogy az Auftriai Udvar 
a’ Frantziaknak Olafz orfzági leg f e n y e g e t ö d z ö b b

kéfzíileteikből vett légyen a’ maga önnön bátorsá
ga végett megkivántató fürgető előre való vigyá- 
sasra okot, alkalmatofTágot , az egéíz világ előtt 
dudva levő történetek bizonyítják, felesleg való
bizonyságul pedig meg lehet a ’ Frantzia Monitcur-
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áek Ma jus 1 1-kén és Jun. 1 p-kéa költ darabjai 
ban kijött tárgyakat tekinteni*

9»Hogy Auftria és az Oroíz Birodalom> ha
tározásaiknak, az elöadattatokon kívül íemmi egyéb
és leg kiifebb önnön ha íz on kéréséit tárgyazó fun- 
damentomjok Hintsen, megteifzsk az Ö egyenes
ség és mérsékleti ségprinczipiumival megegygye- 
ző, alkudozásra való kéfzségekből, és abból az Ő
megnyugtató nyilatkcztatáísokból, a ’ mellyel azon
esetre tettek, ha mingyár a ’ hadakozás valóság
gal cl találna is kezdődni: a ’ hova tartozik min
denek felett az az ajánlás, a 9 melly által a’ Német 
Rendek minnyájan bizonyosokká tétetnek a’ felöl, 
hogy az 6 moftaa fennálló törvényes Aikutások 
(Conflítutiójoh) és birtokaik, meg fognak épségben 
tartatni*

'  .

hogy9’ A ’ Cs. Kir* IÍÖvet Urakra bizattatik 9
r

ezen Ígéreteket, ismét egéfz forma fzerént ujjittsák 
és erőilittsék meg.

„A* Frantzia Csáfzárnak a9-Német Birodalom
ra való béűtéft illető fenyegetődzései azonközben, 
tudtunkra adták, hogy melly fzükséges légyen ezen 
Birodalmat minden előre való kéfziilatek által, 
lehető bátorságba heiyheztetni. EifelejtheUtlea
tapafztalások által tanittattunk-meg arra 9 mi kép
pen fzokták légyen a’ Frantziák efféle fenyegetőd- 
zéseiket telyesiteni $ fs annyival is fzürgelöbb do
log ennek elhárítására elő sietnünk, minthogy bi
zonyos jelekből lehet éfzrc venni, azt, hogy a*
Rémet Birodalom túlsó izéién lévő Fejedelmek köz
zül néhányakat, arra igyekfzik venni a1 Fr. Csá*
fzár, hogy Csáfzárjok és önnön Rendtársaik ellen
fogjanak fegyvert » és €* végre ujj titkos fzÖ’
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vétségeket közöttok elzközleni, &s 01 eddig fennál
lottakkal vifzfzaelélt fzerezni.

,,ö Cs. Felsége birodalommal reménli, hogy 
a’ Német Rendek, ha mind nem is leg alább nagy 
rélzint, á Ma! látják az ilyen törekedéseknek ve- 
fjedelmes vo ?tát, és megesmérik azt , hogy ízük- 
séges dolog légyen a’ , hogy Oiaíz orfzágnak és 
néhány más tartományoknak, a’ mePytk Fr. or»
fzággal fzomlVédosok lévén, az ö tölle való függés

%

alá ettek, torténetjek, a’ Nemet Birodalomtól, a* 
közönséges egygy etértés, hu ég, és eltökeilettségál
tal, elhárittódjon; ’s hogy a* Rendek azon efzkch 
zoket hdvbehagygyák és elÖmozdiítsák, a’ meilyek 
nélkül Auftriának és az Orofz Birodalomnak hafz* 
nálatos tzélzásaik tokéllcteíTégre nern vitetiethet- 
nek : mivelhogy végezetre tsakugyan világos az, 
hogy a’ hathatos békeííég’ megnyerhetésenek lehet- 
tséges volta, éppen azoktól a* hathatós efzkÖzök- 
tői vao fel függefztetve , a’ mellyeken azon eset 
ben, ha a* kívánt békeíTég tsak ugyan lehetetlen 
találna lenni , a* megtartatásnak és íegcdclcmnek 
utolsó reménsége fogna fundálódni.“

M a g y a r  O rí z ág.
Székes Fejér Vármegyéből, Velent zérói

Ezen Tekint. Nemes Vármegyében fekiivö , a* 
Tekint. Nemes Káptalanhoz tartozó Súkcró ne» 
vezftü helységben Czifra Gergely névü lakos» 
Bak felesége Auguítus hónapnak 27 - ik napján
fzülni kezdett, fzült egy leány^ó magzatot, mellyet
azon napon az oda való T. Prédikátor Kun Pé
ter ür meg-is kerefztelt, de aM'ziilő Afzfzony nagy 
kínok között volt más nap tiz őrá g, akkor ismét 
fziiit férfiú gyermeket, ezt is meg kereíztelte, egy 
óra tájban a* Bába ismét vifzi a’ Sz/Kcrefitsé&re

t



ez is fiú vnít, négy órakor dél
után Í2ülte a 5 negyediket, ez is fiú volt, és ke* 
leiztse'get ért. Mind a* n égynagy gyermek volt, 
de egymásután megholtak, és más napon egy ko
porsóban eltemettettek* Az annyok él, kit is az 
említett T, Ür , és annak Horga ímatos élete parja, 
okos gondviselések által a’ kínok közűi meg fza* 
badiíván Ifién után életben meg tartottak.

Y, H í r a d á s .
M ájus9 utóllyánn arról tudósítani vala a

Nagy Érdemű Közcméget; hogy én Snellnek P é l
dákba fog la lt Jírköltsi Tanításit ízándékozom
Magyarra fordítao i» es Hazám’ koz embereinek
az olvasásra és jcbbúlásra kezekbe adni —  hat. i* 
valaki még rá nem ült volna —  Nem vévén so*

• «9 J ,  ' * y* »j , •

honnan T iitá ji , Julius’ elcjénn hozzá fogtam, és 
Auguíztus’ közepéig az első darabot le ferdí*
toltam. 6

j t .  * . _j j

Erről moft ízóllanom nem kellene, hsakkor
mása?t nem igertem volna; hogy Augufíus* 

TúdósitáíTal fogok ki állani—  és ha azt nem mon*
dottam volna; hogy előfizetésre akarom botsata-

; hogyÜl. Ez a’ kettő kötelez hát moft arra
meg izennyem mindenfelé, Snell/iek állapotja mi 
ben légyére

A’ mi az elsőt nézi a’ mint már emlitém
a* Fordítás megyen előbb, és már az ehőDa- 

rab kéízeu van. Az ígéret fzerént, Auguftus ele
jére a* Tudósítáft is fel küldöttem Bétsbe; de a’ 
levél el tévelyedett. A ’ várakozáft hát ez tsalta 
meg, nem pedig az, mintha ebben a’ tekintetben 
az igyekezet meg refiűlt volna.

Különösebben kötelez pedig a’ második. Hogy
a* munkát Fraenumerátióra vagy Sublcripíióra bo-

/»• ■ - h r » *  * 4  * «  '»^  h  \  l  ’
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P,

tsáfFam —  ettől el itíegenitett a* Fraenumerationak
gyűlölséges volta elsőben , másodfzor pedig 
Exemplároknak bajos ízéllyel fzállitása, és a* Col* 
lectorokká tétetiető Uraknak terheitctése.

Itt hát fzándékomonn változtatván, azt tü
lekedtem ; hogy Titt. Füskűti Landerer Mihály 
nagy Érdemű Typografus Urat a’ Munkával meg
kínáltam ; hogy tulajdon költségen nyomtattatta ki
—  a’ ki is azt el vállalván, az első Darabot , 
melly Írásban 37 árkus, a ’ műit János fő vételei 
Ftfíi vasaikor, hozzá le küldöttem, és reményiem,
eddig már nyomtattatja is.

A ’ második Darabot is vifzem a’ lehető fiit* 
tséggel, és azon vagyok ; hogy November köze- 
pénn esendő Peííi vásári alkalmatofíaggai haíoaló* 
an kezébe adhattam.

Ajánlom ezt a’ munkát minden Vallásű Nagy 
Tifzteletű Lelki Páfztor Uraknak ; hogy Híveik 
között el terjcLteni méltóztaflanak, Fogadom; 
hogy ennek olvafása után örömmel fogják meg ta
pasztalni, melly kevés bajok lefzfz azon Hallga* 
tóikkal is, kik eddig lelkeket fokízor keferüséggel 
illették. Én pedig továbbra is magamat Hazám 
ízolgálatjára ajánlván,vagyok annak leg kiíTebbfia*

Csákvár 12. Sept. 1305.
K ovács Sám uel,

Prédikátor.
J e l e n t é s .

A ’ Kurír írói, arra emlékeztetik néhány olyan
Olvasóikat, a 'k ik  az ujjságöak küldfttetését, a’
folyó fél cfztendŐ elején az alatt a* feltétel alatt 
kérték v a la , hogy annak bérét a* poflán nem 
ká. fel fogják küldeni: hogy ígéretekről ne felejt-
kezzenekel*




